



## O Szpitalu Powiatowym podczas seminarium „O zdrowiu Sądeczan”

**We wtorek 20 marca już po raz siódmy Fundacja Sądecka zorganizowała w Małopolskim Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu seminarium „O zdrowiu Sądeczan”. Specjaliści, którzy przyjechali z całej Małopolski poruszali różne zagadnienia dotyczące zdrowia. W jednym z paneli dyskusyjnych uczestniczył także Dyrektor Szpitala Powiatowego im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej Marcin Radzieta.**

W panelu dyskusyjnym pt.: „Szkoła serca dla pacjentów – kompleksowe i interdyscyplinarne metody postępowania w kardiologii” wziął udział m.in. Dyrektor Powiatowego Szpitala w Limanowej Marcin Radzieta. Podczas dyskusji poruszane były tematy takie jak potrzeby kardiologiczne pacjentów w subregionie Sądeckim czy kardiologia i nakłady na kardiologię w naszym regionie na tle całego województwa małopolskiego.

*- Jeżeli chodzi o szpitale powiatowe, to zazwyczaj jesteśmy na pierwszym poziomie, jeśli chodzi o sieć szpitali. W wyniku tego zakres kardiologii również jest podstawowy i to chcielibyśmy wykonywać bardzo dobrze. W limanowskim szpitalu pacjent kardiologiczny może być przyjęty do naszego szpitala bądź zawieziony karetką do bardziej specjalistycznej placówki – mówił dyrektor. Podczas dyskusji zwrócił uwagę, na to że nowoczesne karetki pozwalają na przesyłanie obrazu EKG do szpitala, a co za tym idzie zwiększa to szybkość i skuteczność działań. Dyrektor poruszył również temat programu koordynowanej opieki w zawale, który wprowadza NFZ. Zakłada on opiekę pacjentów po przebytej chorobie w 12-sto miesięcznym cyklu.*

*- Dla mnie najważniejsza jest także opieka poszpitalna, jeśli chodzi o pacjentów kardiologicznych. Istotne jest bowiem odpowiednie poinformowanie pacjenta o tym, co ma robić. Bardzo często ta kwestia jest niestety zaniedbywana i pacjent pozostawiany jest sam sobie.*

*- Uważam, że program koordynowanej opieki w zawale jest w naszym regionie niezmiernie potrzebny, by wypełnić lukę pomiędzy pobytem pacjenta kardiologicznego w szpitalu, a dalszą jego opieką. Pacjentowi po zawale potrzebne są wskazówki jak funkcjonować z chorobą – podkreślał dyrektor.*

Źr./zdj.: Sądeczanin.info